ἀμφῶες νεοτεύχες ἔτι γλυφάνοιο ποτοσδόν

et: (1. 39)

τοῖς δὲ μετὰ γριπεύς τε γέρων πέτρα τε τέτυκται,

custodit: at noster Maro haud ita, quod utrum scrupulosum an supervacuum duxerit, ipse norit. quod Graeci sanxerunt, ne pars orationis aut sermo integer ullo verbi discidio interveniente seiungeretur, tamquam: (Verg. *buc.* 7. 1)

forte sub arguta consederat

tetrametrum; sequitur:

ilice Daphnis:

hoc comma dimetrum epicum nuncuparunt. item: (Verg. *buc.* 2. 6)

o crudelis Alexi nihil mea,

dehinc:

carmina curas.

unde intellegi datur bucolicum carmen seu metrum ex tetrametri <et dimetri> versus copulatione subsistere. igitur hi tetrametri heroo hexametro subnexi scitam admodum epodum carminibus dabunt, ut apud Horatium: (*carmin.* I 7. 27)

nil desperandum Teucro duce et auspice Teucro,

dehinc: (*carmin.* I 7. 28)

certus enim promisit Apollo,

quae dactylo pede clausa alcmanicum, spondeo autem archilochium metrum efficiet. huic si duos pedes heroi hexametri praeposueris, velut ‘in medio mihi’, erit ex tetrametro hexameter talis:

in medio mihi certus enim promisit Apollo.

ΑΡΘΗΝ. GL VI 117. 12 sqq. idem Archilochus paenultimis heroi hexametri partibus adiecta syllaba huius modi versum induxit, qui metro phalaecio, id est tribus trochaeis ultimis, clauderetur, ut est: (Verg. *Aen.* IX 503)

at tuba terribilem sonitum dedit aere canoro.

adiecta enim inter ultimos pedes ‘sed’ syllaba fiet ‘aere sed canoro’, quod est metrum phalaecium. iuncto omni fiet versus huius modi:

at tuba terribilem sonitum dedit aere sed canoro,

quod quidam hexametrum heroum περιτροσυλλαβές dixerunt. huic quoque idem epodum subdidit trimetrum versum iambicum catalecticum, id est ultima parte imminutum. cuius exemplum noster Horatius secutus est illa ode: (*carmin.* I 4. 1)

solvitur acris hiems grata vice veris et favoni,

dehinc trimeter catalecticus vice epodi: (*carmin.* I 4. 2)

trahuntque siccas machinae carinas.

itaque si superiori unam dempseris a inferiori tradideris syllabam, fiet hic trimeter iambicus acatalectus, ille herous hexameter hoc modo:

solvitur acris hiems grata vice veris et oni,

trahuntque siccas machinae carinulas.

ΑΡΘΗΝ. GL VI 120. 13 sqq. heroi versus primam incisionem, quam penthemimeren tomen vocant, in qua primus sit spondeus, secundus dactylus, dehinc syllaba, si duobus pedibus integri dumtaxat sensus revulsis ex cuiuslibet fine versus hexametri conectas, propagabis versus hendecasyllabum formae alterius, quam est ille, qui subnexo phalaecio figuratur. hoc frequenter usa est Sappho, qui ita copulatur: (Verg. *Aen.* VI 1)

sic fatur lacrimans,

ex alio: (Verg. *Aen.* VI 2)

labitur oris;

item: (Verg. *Aen.* III 1 et 4)

postquam res Asiae, quaerere terras.

nam semipedi, qui superest in penthemimere, sequentis dimetri prima sylla-

ba adnexa spondeum medium dabit; quartus pyrrichius erit, ultimus, ut fors tulerit, aut trochaeus aut spondeus reperietur. quod genus metri ex uno versu formari poterit, illo dumtaxat, cui primus spondeus, ut supra scriptum est, sequens sit dactylus, demptis mediis tribus aut quattuor syllabis, tamquam: (Verg. *Aen.* IV 1)

at regina gravi saucia cura,

(Verg. *Aen.* III 1)

postquam res Asiae vertere gentem;

si tamen in versu novissimos duos pedes integri sensus invenies, quod raro contingit. idem hoc praedicta penthemimeres hexametri tome et iambica basis cum semipede, quae adaeque penthemimeres incisio metri iambici est, subnexa superiori efficiet, ut: (Ter. Maur. GL VI 402. 2582)

carmen Pierides struunt sorores,

item:

Silenum Bromiis dabunt choreis.

nam 'Silenum Bromiis' hexametri est tome, 'struunt sorores' iambi. at si eadem tome, de qua sermo est, ab hexametro divisa sequentem versus superioris partem tribus trochaeis praeficias, metrum haud indecens informabitur, quod erit in numero et genere phalaeiorum per coniunctionem heroi hexametri et trochaici, haud alias quam superior ex copulatione iambici, tamquam: (cf. Verg. *Aen.* IV 1 et 101)

<iam>dudum saucia cura traxerit furorem,

(cf. Verg. *Aen.* II 324, VIII 334)

et ineluctabile tempus fata iam parabant.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 121. 26 sq. ex eadem sola hephthemimere tome apud Septimium Serenum in opusculis compositum carmen huius modi reperitur: (fr. 10 [FPL 355] Blänsdorf)

inquit amicus ager domino:

'si bene mi facias, memini.'

(fr. 11 [FPL 356] Blänsdorf)

pineae brachia dum trepidant,

audio canticulum zephyri.

qui <versus> adiecta residua metri parte efficietur hexameter herous hoc modo: (Ter. Maur. GL VI 385. 1984 sq.)

inquit amicus ager domino: 'sere, plurima reddam;

si bene mi facias, memini tibi solvere grates.'

ita per adiectionem residui commatis herous integer effectus est.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 122. 23 sq. adaeque ex quattuor herois et semipede accidentibus duobus ad finem versus iambis archilochium metrum procreabitur, ut est [et]:

velivolis properat multis<que> citisque navibus.

quodsi pro 'navibus' 'carinis' posueris, fiet herous hexameter.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 122. 27 sq. de anapaestici metri generibus quae ex heroo derivantur. sed et anapaestica metra per epiplocen, de qua supra diximus, ex